25 сентября 2008 года N 454-ОЗ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ПОРЯДКЕ И СЛУЧАЯХ ПРОВЕРКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОЕКТОВ, ПРЕДЛАГАЕМЫХ К ФИНАНСИРОВАНИЮ ПОЛНОСТЬЮ

ИЛИ ЧАСТИЧНО ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА, И ПОРЯДКЕ

ПРОВЕРКИ ИХ СМЕТНОЙ СТОИМОСТИ

Принят

Постановлением

Законодательного Собрания Калужской области

от 18 сентября 2008 г. N 1039

Статья 1

Случаи и порядок проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств областного бюджета, на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств областного бюджета устанавливаются Правительством Калужской области.

Правительство Калужской области может передать полномочия по утверждению случаев и порядка проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств областного бюджета, на предмет эффективности использования направляемых на капитальные вложения средств областного бюджета уполномоченному органу исполнительной власти Калужской области в сфере экономического развития.

Статья 2

Порядок проверки сметной стоимости инвестиционных проектов, указанных в статье 1 настоящего Закона, на предмет достоверности использования направляемых на капитальные вложения средств областного бюджета устанавливается Правительством Калужской области.

Правительство Калужской области может передать полномочия по утверждению порядка проверки сметной стоимости таких инвестиционных проектов на предмет достоверности использования направляемых на капитальные вложения средств областного бюджета уполномоченным органам исполнительной власти Калужской области в сферах строительства, жилищно-коммунального хозяйства и дорожного хозяйства.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов

г. Калуга

25 сентября 2008 г.

N 454-ОЗ